
 
 

Socialdemokraterna i Täby satsar på 

barn- och äldreomsorgen inför valet 
 

Lördagen den 27 mars deltog ett 40-tal medlemmar vid 

Socialdemokraterna i Täbys årsmöte. Inbjuden gäst var den 

socialdemokratiska kandidaten till finanslandstingsråd Ilija Batljan som 

talade om utmaningen att skapa en sjuk- och hälsovård med god kvalitet 

för alla Stockholmare.  

 

Vid årsmötet fastställdes att ökad kvalitet inom barn- och äldreomsorgen 

tillsammans med fler bostäder åt de unga är partiets prioriterade valfrågor 

inför höstens val. 

 

– I den valstrategi som beslutades framgår att vi socialdemokrater söker 

samverkan med andra partier för att bryta Moderaternas envälde i 

Täbypolitiken, säger ordförande Magnus Hedberg. 

 

Årsmötet antog ett särskilt uttalande om att det som hände genom 

privatiseringen av Tibble gymnasium aldrig får upprepas.  

 

– Skattepengar ska användas ansvarsfullt och väl fungerande kommunal 

egendom får inte slumpas bort i strid lagen, säger Magnus Hedberg. 

 

Vid årsmötet valdes även styrelse. Nya ledamöter är juristen Calle 

Fahlander från Täby centrum och pensionären Anita Börlin från Hägernäs. 

Socialdemokraterna i Täbys styrelse består efter årsmötet av: 

 

Ordförande: Magnus Hedberg (vald sedan tidigare) 

Vice ordförande: Gunilla Lundberg (vald sedan tidigare) 

Kassör: Gun Fjällström (omval) 

Sekreterare: Ylva Blomqvist (omval) 

Studieorganisatör: Janne Boman (omval) 

Facklig ledamot: Jan Aspefjord (vald sedan tidigare) 

Valledare: Lars-Göran Nilsson (vald sedan tidigare) 

 

Övriga ledamöter: 

Eva Haldén (omval) 

Ulf Brynell (omval) 

Sofia Hernnäs (omval) 

Rosalind Eriksson (vald sedan tidigare) 

Calle Fahlander (nyval) 

Anita Börlin (nyval) 
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Socialdemokraterna i Täbys årsmöte antog följande uttalande: 

 

Den moderata strategin i Täby att rea ut kommunal egendom är både oansvarig och olaglig. I 

det uppmärksammade Tibbleärendet är kammarätten mycket tydlig med att kommunen inte 

har rätt att undervärdera kommunal verksamhet i samband med en övergång till ny 

huvudman. Moderaternas agerande var därför ett tydligt brott mot kommunallagen. Rätten 

slår även fast att Täby brutit mot Skollagen när man avtalat med de nya ägarna om lägre 

ersättning för olika program än vad som stadgas av Skolverket. 

 

Den moderata kommunledningen var inte okunnig om att privatiseringen av Tibble 

gymnasium utmanande det juridiska systemet. Utredningar från Statskontoret och Sveriges 

kommuner och landsting har vittnat om detta. Öhrlings Pricewaterhouse Coopers som 

granskat kommunens handläggning är hårda i sitt omdöme: ”Kommunstyrelsen har endera 

brustit i omvärldsbevakning, alternativt medvetet valt att i sin beredning inte belysa samtliga 

aspekter i ärendet i det underlag som legat till grund för kommunfullmäktiges beslut”. Att 

Moderaterna till och med i efterhand vägrar att följa domstolens utslag visar att man 

medvetet ägnar sig åt lagtrots. 

 

I Täby har moderaterna genom egen majoritet ensamt kunnat utforma politiken. Resultatet är 

att Täby driver extrem privatisering av kommunens verksamheter som överordnat mål för 

politiken. Till exempel har all kommunal barnomsorg avvecklats precis som alla kommunala 

hyreslägenheter. Täbys moderater drar sig inte heller för att trotsa lagen. Man har t.ex. drivit 

rättsliga processer mot de gamlas rätt till ledsagarservice. I en uppmärksammad dom fick 

Täby kommun bakläxa av regeringsrätten. En kvinna i 90-årsåldern hade begärt kommunal 

ledsagning för att kunna komma ut på promenader. Kommunens moderater vägrade 

hårdnackat och överklagade ärendet ända upp i högsta instans. Vidare har den moderata 

majoriteten utan att de juridiska förutsättningarna klarlagts överlåtit Allégårdens äldreboende 

åt ett privat företag. 

 

Moderaternas ideologiska experimentverkstad har lett till dyra och dåliga lösningar för 

skattebetalarna med privatiseringen av Tibble gymnasium som nationellt skräckexempel. 

Friskolornas riksförbund har riktat förödande kritik mot det som pågår i Täby och VD:n för 

Kunskapsskolan har liknat situationen vid en ”sovjetisk privatiseringsvåg där man slumpar i 

väg offentliga tillgångar till privatpersoner”. En annan skarp kritiker, ordföranden i Lärarnas 

Riksförbund kommenterar Tibbleärendet: ”Den yttersta frågan gäller egentligen skolans 

uppdrag. Vad ska vi ha skolan till? Ska skolan vara en garanti för alla elever att få 

likvärdiga förutsättningar i livet eller ska enskilda få tjäna så mycket pengar som möjligt? 

Vi lärare känner en stark oro för att det numera inte är elevens rätt till likvärdig utbildning 

av hög kvalitet som står i centrum i den svenska skolan, utan en ideologisk övertro på 

mångfald av aktörer på skolans område.” 

 

Det som hände med Tibble gymnasium får aldrig upprepas. Täby måste byta färdriktning efter 

höstens val. Vi socialdemokrater vill därför: 

 

o Lyssna på kommuninvånarna och dem som är närmast berörda av de politiska 

förslagen. 

o Förvalta skattepengarna ansvarsfullt och förhindra att väl fungerande verksamhet och 

kommunal egendom slumpas bort. 

o Samverka med andra partier för att bryta Moderaternas envälde i Täbypolitiken. 


